

# H S MECÂNICA E SERVIÇOS



CNPJ: 07.240.152/0001-00

ENDEREÇO: AV. ANTONIO BARROSO BASTOS Nº 1597 - FERROS - ITAJAÍ-CE - BR 222

FONE: (85) 99173 - 3842 - (85) 99708 - 7642

E-MAIL: hsmecanicaeservicos@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1207.03/2018

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas., nossa proposta para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, ELETRICOS, FUNILARIA E PINTURA, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, pelo preço global de R\$ 409.888,00 (QUATROCENTOS E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS), com prazo de execução até 31 de Dezembro de 2018, para os serviços abaixo explícitos:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DISCRICÃO	UNID	VEICULO	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	ÔNIBUS (VW 15.190)	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
2	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	MICROONIBUS (VOLARE-IVECO CITY CLASS)	500	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00
3	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	FIAT DOBLO	70	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
4	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	HILUX	70	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
5	SERVIÇO ALINHAMENTO	SERVIÇO	ÔNIBUS(VW15-190) MICROONIBUS (VOLARE-IVECO CITY CLASS)	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
6	SERVIÇO BALANCEAMENTO	SERVIÇO	ÔNIBUS(VW15-190) MICROONIBUS (VOLARE-IVECO CITY CLASS)	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
7	SERVIÇO CAMBAGEM	SERVIÇO	ÔNIBUS(VW15-190) MICROONIBUS (VOLARE-IVECO CITY CLASS)	200	R\$ 153,00	R\$ 30.600,00
8	SERVIÇO ALINHAMENTO	SERVIÇO	HILUX	10	R\$ 63,00	R\$ 630,00
9	SERVIÇO BALANCEAMENTO	SERVIÇO	HILUX	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
10	SERVIÇO CAMBAGEM	SERVIÇO	HILUX	20	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00
11	SERVIÇO ALINHAMENTO	SERVIÇO	FIAT DOBLO	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
12	SERVIÇO BALANCEAMENTO	SERVIÇO	FIAT DOBLO	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
13	SERVIÇO CAMBAGEM	SERVIÇO	FIAT DOBLO	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
VALOR TOTAL →						R\$ 169.220,00
VALOR TOTAL R\$ 169.220,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL DUZENTOS E VINTE REAIS).						

SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	DISCRICÃO	UNID	VEICULO	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL



1	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	FIAT VIVACE, TOYOTA ETYOS, AMBULANCIA SAVEIRO, AMBULANCIA FIORINO E SANDERO	1000	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
2	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	KOMBI	120	R\$ 56,00	R\$ 6.720,00
3	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	SPRINTER	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
4	SERVIÇO ALINHAMENTO	SERVIÇO	FIAT VIVACE, TOYOTA ETYOS, AMBULANCIA SAVEIRO, AMBULANCIA FIORINO E SANDERO	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
5	SERVIÇO BALANCEAMENTO	SERVIÇO	FIAT VIVACE, TOYOTA ETYOS, AMBULANCIA SAVEIRO, AMBULANCIA FIORINO E SANDERO	240	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00
6	SERVIÇO CAMBAGEM	SERVIÇO	FIAT VIVACE, TOYOTA ETYOS, AMBULANCIA SAVEIRO, AMBULANCIA FIORINO E SANDERO	60	R\$ 71,00	R\$ 4.260,00
7	SERVIÇO ALINHAMENTO	SERVIÇO	KOMBI	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
8	SERVIÇO BALANCEAMENTO	SERVIÇO	KOMBI	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
9	SERVIÇO CAMBAGEM	SERVIÇO	KOMBI	40	R\$ 101,00	R\$ 4.040,00
10	SERVIÇO ALINHAMENTO	SERVIÇO	SPRINTER	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
11	SERVIÇO BALANCEAMENTO	SERVIÇO	SPRINTER	80	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
12	SERVIÇO CAMBAGEM	SERVIÇO	SPRINTER	40	R\$ 153,00	R\$ 6.120,00
VALOR TOTAL LOTE 02 →						R\$ 88.840,00
VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ 88.840,00 (OITENTA E OITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).						

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						
ITEM	DISCRICÃO	UNID	VEICULO	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	PATROL MOTONIVELADOR A (CATERPILLAR 120K), RETRO ESCAVADEIRA (JCB 3C), PÁ CARREGADEIRA (NEW HOLLAND W130)	600	R\$ 128,00	R\$ 76.800,00
2	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	ÇAÇAMBA (VW) E PIPA (MB)	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
3	SERVIÇO ALINHAMENTO	SERVIÇO	ÇAÇAMBA (VW) E PIPA (MB)	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
4	SERVIÇO BALANCEAMENTO	SERVIÇO	ÇAÇAMBA (VW) E PIPA (MB)	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
5	SERVIÇO CAMBAGEM	SERVIÇO	ÇAÇAMBA (VW) E PIPA (MB)	40	R\$ 153,00	R\$ 6.120,00
VALOR TOTAL →						R\$ 109.060,00
VALOR TOTAL R\$ 109.060,00 (CENTO E NOVE MIL E SESSENTA REAIS).						

Handwritten signatures and initials in blue ink.



SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	DISCRICÃO	UNID	VEICULO	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	FIAT UNO E PALIO WEKEEND	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
2	SERVIÇO ALINHAMENTO	SERVIÇO	FIAT UNO E PALIO WEKEEND	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
3	SERVIÇO BANLANCEAMENTO	SERVIÇO	FIAT UNO E PALIO WEKEEND	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
4	SERVIÇO CAMBAGEM	SERVIÇO	FIAT UNO E PALIO WEKEEND	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
VALOR TOTAL →						R\$ 32.720,00

VALOR TOTAL R\$ 32.720,00 (TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS).

SECRETARIA DE AGRICULTURA						
ITEM	DISCRICÃO	UNID	VEICULO	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	SERVIÇO MECÂNICO (MOTOR, CX MARCHA, FREIOS, SUSPENSÃO, BOMBA INJETORA), SERVIÇO ELETRICO, SERVIÇO SOLDA, SERVIÇO FUNILARIA-PINTURA E SERVIÇO DE RETIFICA.	HORA	KIA K 2.500 BAÚ	150	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00
2	SERVIÇO ALINHAMENTO	SERVIÇO	KIA K 2.500 BAÚ	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
3	SERVIÇO BANLANCEAMENTO	SERVIÇO	KIA K 2.500 BAÚ	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
4	SERVIÇO CAMBAGEM	SERVIÇO	KIA K 2.500 BAÚ	12	R\$ 101,00	R\$ 1.212,00
VALOR TOTAL →						R\$ 10.048,00

VALOR TOTAL 10.048,00 (DEZ MIL E QUARENTA E OITO REAIS).

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 409.888,00 (QUATROCENTOS E NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Sr. Helio Santos do Nascimento, brasileiro, Casado, empresário, Carteira de Identidade Nº nº2002005222068 expedida em 29/11/2002 órgão Expedidor SSP - CE e CPF Nº010.687.873-50, como representante legal desta empresa.

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE COMPUTAMOS TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSARIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFITA CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Itapajé-ce 26 de Julho de 2018.

*Helio Santos do Nascimento*

Assinatura do Responsável  
HELIO SANTOS DO NASCIMENTO  
CPF: 010.687.873-50

*[Handwritten signatures]*